

## SUNNERSTA – kuchnia kompaktowa

Nie wymaga remontu ani nakładów pracy. Wystarczy ją złożyć, podłączyć do instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz elektrycznej, odmalować ściany i gotowe. Mamy wszystko, co potrzeba: blat roboczy, zlewozmywak, lodówkę i kuchenkę indukcyjną. Idealne rozwiązanie nie tylko dla współczesnych nomadów.

Zaprojektujemy kuchnię, którą każdy może raz dwa złożyć po przywiezieniu ze sklepu, a podczas przeprowadzki zabrać ze sobą. Taką, która będzie funkcjonalna nie tylko w domu, ale i w aneksie kuchennym, biurze czy letnim domku na działce. I której cena nie byłaby barierą do pokonania. To idea, nad którą w IKEA pracowano od dawna. Efektem jest wolnostojąca, kompaktowa kuchnia SUNNERSTA.

Zaprojektowano ją, aby zapewnić optymalne warunki do gotowania, bez kompromisów. Autor projektu, Henrik Preutz, pragnął, aby była na luzie, a nawet zabawna. „Chciałem dodać odwagi do traktowania kuchni w bardziej kreatywny, radosny sposób. Nawet jeśli to kuchnia w naprawdę małym mieszkaniu, w miejscu pracy czy podczas budowy”.

Historia kuchni takich jak SUNNERSTA sięga początku XX wieku, kiedy to poszukiwano rozwiązań nie tylko funkcjonalnych i ergonomicznych, optymalizujących pracę w kuchni, ale też elastycznych i mobilnych. Najlepszym tego przykładem jest minikuchnia włoskiego projektanta Joego Colombo z 1963 roku – rozkładany, zwarty szafka na kółkach o wymiarach 114,3x64,8x88,9(wys.) cm. Brakuje mu jedynie zlewozmywaka. Co ciekawe, kuchnia Colombo nadal jest produkowana przez markę BOFFI. W przeciwieństwie do włoskiej poprzedniczki, SUNNERSTA ma nie tylko zlewozmywak, ale jest naprawdę tania.

Kuchnia SUNNERSTA to także projekt, który może wiele zmienić, także w sytuacjach kryzysowych, gdy trzeba szybko zaaranżować wnętrze, przede wszystkim kuchnię, i nakarmić potrzebujących.

Henrik Preutz jest na etatowym projektantem IKEA od 2003 roku, o czym już wspominałem przy okazji wpisu o sztucach SKUREN. Tak jak i o tym, że jest absolwentem Szkoły Wzornictwa i Rzemiosła w Goeteborgu (Gothenburg University School of Design & Crafts). Preutz uważa, tak jak głośnił Joe Colombo w latach 60. XX wieku, że współczesnie nie potrzebujemy coraz więcej mebli „autonomicznych”, czyli niezależnych od swojego architektonicznego domu, ruchomych. Takich, które odnajdą się w każdej przestrzeni i które można odpowiednio dostosować do obecnych i przyszłych potrzeb. Stąd jego entuzjazm zarówno z powodu ostatnich kolekcji IKEA PS, których jest jednym z projektantów, jak i serii SUNNERSTA. Ma nadzieję, że jego kompaktowa kuchnia

sprawi, „?e gotowanie stanie si? ?atwiejsze i b?dzie jeszcze wi?ksza frajd?”.